
 

Via Palestro, sn - S. Giovanni R. – Tel. 0882/413104 Fax 0882/452126  Succursale Via L. Amigò S. Giovanni R. Tel.-fax 
0882/456422  Via Miramare – Manfredonia Tel. 0884/581179 

  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 

C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeoalecce.it -  e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

pec: fgrh060003@pec.istruzione.it 
71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

                                                                                                       
San Giovanni Rotondo, data del protocollo informatico 

Ai Docenti 

All’Albo  

Al sito web 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI ESPERTI E 

TUTOR A VALERE SUL PROGETTO “UN PONTE...PER FARE COMUNITÀ” – codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-27 – CUP: J24D24000900007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n.275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025,  emanato nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A;  

http://www.ipeoalecce.it/




 

Via Palestro, sn - S. Giovanni R. – Tel. 0882/413104 Fax 0882/452126  Succursale Via L. Amigò S. Giovanni R. Tel.-fax 
0882/456422  Via Miramare – Manfredonia Tel. 0884/581179 

  

VISTO il Decreto Direttoriale n.21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi al 

finanziamento; 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 indirizzata a questa 

Istituzione scolastica che ha autorizzato il Progetto “Un ponte...per fare comunità” per un finanziamento di € 

79.944,00; 

 VISTO il Decreto prot. n. 6664 del 26/06/2024 di formale iscrizione nel Programma Annuale per l’e.f. 2024 

del finanziamento assegnato; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.71 del 11/05/2024  di formale adesione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 20/05/2024 di formale adesione al progetto; 

VISTO l’Avviso prot.n.9509 del 22/10/2024 di avvio della procedura comparativa per la selezione delle figure 

professionali di Esperto e Tutor quali figure necessarie per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTE le graduatorie definitive dei candidati ad incarico di Esperto e di Tutor pubblicate con atto prot.n. 

10782  del 19/11/2024;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

 

Di assegnare gli incarichi per la realizzazione del progetto “Un ponte...per fare comunità” codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-27 CUP: J24D24000900007 ai docenti Esperti e Tutor  come di seguito 

elencati: 

 
Modulo Esperto Tutor Sede 

1 Un mare di sport – Nuoto Arciuolo Matteo Marinaro Antonio Manfredonia 

2 
Un mare di sport - 

Canottaggio 
Marinaro Antonio Arena Massimiliano Manfredonia 

3 Un mare di sport - Vela Marinaro Antonio Balta Arturo Antonio Manfredonia 

4 Un calcio…alla diversità Latiano Tiziana Crisetti Grazia San Giovanni Rotondo 

5 
Il Calcio Balilla…una 

tradizione - 1 
Crisetti Grazia Latiano Tiziana San Giovanni Rotondo 

6 
Il Calcio Balilla…una 

tradizione - 2 
Arciuolo Matteo Balta Arturo Antonio Manfredonia 

7 
Uno sport d’amare – Tennis 

da tavolo 
Latiano Tiziana Crisetti Grazia San Giovanni Rotondo 

8 
Tutti diversi tutti uguali 

all’insegna dell’integrazione - 

1 

Da individuare Augello Grazia San Giovanni Rotondo 

9 
Essere imprenditori di se 

stessi - 1 
Arena Massimiliano Augello Grazia San Giovanni Rotondo 

10 
Essere imprenditori di se 

stessi - 2 
Balta Arturo Antonio D’Oria Giuseppina Manfredonia 

11 
La consapevolezza di una 

identità digitale - 1 
Da individuare Augello Grazia San Giovanni Rotondo 

12 
L’affermazione di una 

identità digitale - 2 
Da individuare Da individuare Manfredonia 



 

Via Palestro, sn - S. Giovanni R. – Tel. 0882/413104 Fax 0882/452126  Succursale Via L. Amigò S. Giovanni R. Tel.-fax 
0882/456422  Via Miramare – Manfredonia Tel. 0884/581179 

  

13 A scuola di Teatro - 1 Da individuare Augello Grazia San Giovanni Rotondo 

14 A scuola di Teatro - 2 Da individuare D’Oria Giuseppina Manfredonia 

 

I Docenti individuati saranno destinatari di lettera di incarico, che dovrà essere formalmente accettata con 

apposizione di firma digitale mediante la funzione del Sigillo presente sul SIDI.  

In caso di rinuncia all’incarico, la stessa deve essere formalmente comunicata all’amministrazione; in tal caso si 

procederà ad assegnare l’incarico mediante lo scorrimento della graduatoria. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 


		2024-11-20T08:55:10+0100
	TLNLGU78B21D643R




